[image: image3.png]

Ханты - Мансийский автономный округ – Югра
Советский район
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОММУНИСТИЧЕСКИЙ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
   «11» февраля 2025 г.

                                              № 25
Об установлении
публичного сервитута
В соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, статьи 7 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий  использования земельных участков, расположенных в границах таких зон», руководствуясь Уставом городского поселения Коммунистический, рассмотрев представленные документы, ходатайство об установлении публичного сервитута от 21.01.2025г. № 296, учитывая отсутствие заявлений иных правообладателей земельных участков в период публикации извещения о возможном установлении публичного сервитута от 24.01.2025г., Администрация городского поселения Коммунистический
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить границы публичного сервитута общей площадью 59 кв.м. на части земельного участка с кадастровым номером 86:09:0701001:3546, расположенного по адресу: ХМАО-Югра, Советский район, г.п. Коммунистический, восточная промышленная зона, общей площадью 109 кв.м. на части земельного участка с кадастровым номером 86:09:0701001:3240, расположенного по адресу: ХМАО-Югра, Советский район, г.п. Коммунистический, восточная промышленная зона, 328 кв.м. на землях населённых пунктов в кадастровом квартале 86:09:0701001 согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
2. Установить публичный сервитут на основании ходатайства Акционерного общества «Югорская региональная электросетевая компания» (628011, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина зд.52, пом.2, ОГРН 1118601002596, ИНН 8601045152) общей площадью 59 кв.м. на части земельного участка с кадастровым номером 86:09:0701001:3546, расположенного по адресу: ХМАО-Югра, Советский район, г.п. Коммунистический, восточная промышленная зона, общей площадью 109 кв.м. на части земельного участка с кадастровым номером 86:09:0701001:3240, расположенного по адресу: ХМАО-Югра, Советский район, г.п. Коммунистический, восточная промышленная зона, 328 кв.м. на землях населённых пунктов в кадастровом квартале 86:09:0701001 согласно приложению 2 к настоящему постановлению, в целях строительства и дальнейшей эксплуатации объектов электросетевого хозяйства, если указанные объекты необходимы для оказания услуг организации электроснабжения населения, подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-технического обеспечения «ЛЭП 0,4 кВ для электроснабжения станции связи «Коммунистический 74» в пгт. Коммунистический Советского района», сроком на 20 лет.
3. Акционерному обществу «Югорская региональная электросетевая компания» в установленном законом порядке после прекращения действия публичного сервитута привести часть земельного участка, обремененного публичным сервитутом, в состояние, пригодное для их использования в соответствии с видом разрешенного использования.
            4.  Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.
            5.   Акционерное общество «Югорская региональная электросетевая компания» вправе:

            5.1. в установленных границах публичного сервитута осуществлять, в соответствии    с требованиями законодательства Российской Федерации, деятельность, для обеспечения которой установлен публичный сервитут;
             5.2. до окончания срока публичного сервитута обратиться с ходатайством об   установлении публичного сервитута на новый срок.

             6. Опубликовать настоящее постановление в Бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Коммунистический.
              7.  Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования.

Глава городского

поселения Коммунистический                                                                                              О.Н. Карачевцева
Приложение 1

к постановлению

Администрации г.п. Коммунистический

от  11.02.2025 №  25
	Описание границ публичного сервитута

Объект: «ЛЭП 0,4 кВ для электроснабжения станции связи "Коммунистический 74" в пгт. Коммунистический Советского района»

	Местоположение публичного сервитута: Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Советский район пгт. Коммунистический

	 Система координат МСК86_Зона_1

	Перечень характерных точек границ публичного сервитута

	Обозначение характерных точек границы
	Координаты, м
	Метод определения координат и средняя квадратическая погрешность положения характерной точки (Мt), м
	Описание закрепления точки

	X
	Y

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	1038297.73
	1735045.14
	0.20
	Закрепление отсутствует

	2
	1038316.23
	1735057.04
	0.20
	Закрепление отсутствует

	3
	1038349.81
	1735073.24
	0.20
	Закрепление отсутствует

	4
	1038356.25
	1735077.79
	0.20
	Закрепление отсутствует

	5
	1038344.30
	1735114.01
	0.20
	Закрепление отсутствует

	6
	1038323.34
	1735120.85
	0.20
	Закрепление отсутствует

	7
	1038320.89
	1735119.55
	0.20
	Закрепление отсутствует

	8
	1038342.71
	1735112.43
	0.20
	Закрепление отсутствует

	9
	1038354.15
	1735077.79
	0.20
	Закрепление отсутствует

	10
	1038266.81
	1735030.76
	0.20
	Закрепление отсутствует

	11
	1038200.03
	1735090.35
	0.20
	Закрепление отсутствует

	12
	1038194.37
	1735086.11
	0.20
	Закрепление отсутствует

	13
	1038194.54
	1735085.76
	0.20
	Закрепление отсутствует

	14
	1038182.77
	1735077.38
	0.20
	Закрепление отсутствует

	15
	1038180.43
	1735075.66
	0.20
	Закрепление отсутствует

	16
	1038177.46
	1735075.89
	0.20
	Закрепление отсутствует

	17
	1038177.31
	1735073.90
	0.20
	Закрепление отсутствует

	18
	1038181.03
	1735073.61
	0.20
	Закрепление отсутствует

	19
	1038199.92
	1735087.77
	0.20
	Закрепление отсутствует

	20
	1038266.53
	1735028.34
	0.20
	Закрепление отсутствует

	1
	1038297.73
	1735045.14
	0.20
	Закрепление отсутствует

Схема расположения границ публичного сервитута

[image: image2.jpg]86:09:0701001:1426

	[image: image1.jpg]

:ЗУ1 - обозначения проектных границ публичного сервитута

	1 - обозначение характерных точек проектных границ публичного сервитута

	86:09:0701001- обозначения кадастровых кварталов

	86:09:0701001:3240 - обозначения земельных участков по сведениям ГКН

	- обозначения проектных границ местоположения инженерного сооружения

Приложение 2
к постановлению

Администрации г.п. Коммунистический

от  11.02.2025 № 25
	№ п/п
	Адрес или местоположение земельного участка, кадастровый номер:

	1
	ХМАО-Югра, Советский район, г.п. Коммунистический, Восточная промышленная зона, земельный участок №6, 86:09:0701001:3546

	2
	ХМАО-Югра, Советский район, г.п. Коммунистический, Восточная промышленная зона, 86:09:0701001:3240.

	3
	ХМАО-Югра, Советский район, г.п. Коммунистический, кадастровый квартал 86:09:0701001